

## PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

OBJETO: O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

PROPONENTE: JOSE EVANILSON PEREIRA MARTINS  
CPF nº 701.559.644-02  
SITIO VARZINHA, S/N  
ZONA RURAL - CAJAZEIRINHAS - PB - 58855-000

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Chamada Pública nº 00001/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a proposta inicial devidamente atualizada:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ACEROLA livre de danos fisiológicos, pragas e doenças, em perfeita condição de apresentação	KG	150	4,50	675,00
2	ALFACE graúda e fresca, de cor verde vivo, as folhas devem estar limpas, de cor brilhante, sem marcas de picadas de inseto. Livre de fertilizantes; isenta de sujidades, parasitas e larvas; sem lesões de origem física ou mecânica. Com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco	KG	40	15,00	600,00
5	BANANA PRATA Fruta de boa qualidade, sem defeitos sérios apresentando tamanho, cor e formação uniforme. Fruta bem desenvolvida e de vez, não devendo estar verde ou muito madura. A casca pode apresentar pequenas manchas, desde que não afete a qualidade do produto e de aspecto fresco.	KG	400	4,90	1.960,00
6	BATATA DOCE íntegra, tamanho uniforme, isenta de brotos.	KG	175	3,80	665,00
7	CAJÚ, livre de danos fisiológicos, pragas e doenças, em perfeita condição de apresentação.	KG	100	4,50	450,00
8	CEBOLINHA verde de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco	KG	50	15,00	750,00
9	COENTRO Verde em molho, viçosas, brilhantes, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, sem talos amolecidos ou folhas escuras e murchas.	KG	50	15,00	750,00
10	FEIJÃO SECO macassa debulhado, 1ª qualidade	KG	100	12,00	1.200,00
11	FEIJÃO VERDE debulhado, 1ª qualidade	KG	100	12,00	1.200,00
12	GOIABA apresentando as características do cultivar bem definidas, serem sãs, inteiras e limpas. A goiaba não deve apresentar resíduos de substâncias nocivas a saúde, mau estado de conservação, sabor e odor estranho ao produto	KG	200	3,80	760,00
13	MACAXEIRA sem defeitos graves, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças, murchos ou podridão, sem escurecimento graves ou danos mecânicos.	KG	200	4,20	840,00
14	MAMÃO Formosa, fresco, entregues mantendo as características organolépticas do produto.	KG	200	3,20	640,00
15	MANGA, fruta de boa qualidade, sem defeitos sérios apresentando tamanho, cor e com formação uniforme. Fruta bem desenvolvida e madura. A casca pode apresentar pequenas manchas, desde que não afete a qualidade do produto, devendo ser solicitada no período de safra do produto e de aspecto fresco.	KG	150	3,50	525,00
16	MARACUJÁ maduro sem defeitos graves (podridão, lesão ou injúrias por praga)	KG	150	6,00	900,00
17	MELANCIA madura, sem defeitos graves (amassadas, podridão, lesão, manchas ou injúrias por praga)	KG	150	3,30	495,00
18	PIMENTÃO Verde, Tamanho Uniforme, sem sinais de deterioração.	KG	40	10,00	400,00
19	LIMÃO, fruta de boa qualidade, sem defeitos sérios apresentando tamanho, cor e com formação uniforme.	KG	50	4,50	225,00

	Fruta bem desenvolvida e madura. A casca pode apresentar pequenas manchas, desde que não afete a qualidade do produto.				
20	TOMATE maduro, sem defeitos graves (amassadas, podridão, lesão, manchas ou injúrias por praga)	KG	150	6,00	900,00
22	JERIMUM Maduro, com casca sem brilho e firme, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, turgescentes, intactos e bem desenvolvidos, livre de terras ou corpos estranhos aderentes a superfície externa	KG	100	3,80	380,00
				<b>Total:</b>	<b>14.315,00</b>

Cajazeirinhas - PB, 02 de Maio de 2023.

JOSE EVANILSON PEREIRA MARTINS  
701.559.644-02